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پیش بینی می شود در صدا و سیما تغییراتی 
صورت گیرد

آرمانملی:شایدکمتر کسی باور می کرد که بین رقابت 
درون گروهی اصولگرایان و وزن کشی افراد برای اینکه چه 
کسی باید به نفع دیگری کنار برود چهره ای که کسی حتی 
باورش هم نمی شد در انتخابات حضور یابد و در پی آن وارد 
رقابت های انتخاباتی شود یکدفعه در رقابت ها و مناظرات به 
حدی خوش بدرخشد که بتواند مردم را با خود همراه کند و در 
نهایت نیز با ربودن گوی سبقت از رقبا رئیس جمهور نهم شود. 
اما مسعود پزشکیان با ادبیات و گفتمان خاص خود توانست 
این مهم را رقم بزند. اتفاقا تفاوت پزشکیان با سایرین نیز بر 
همین مبنا بود که او به دنبال حذف نبوده و نیست و در همه 
کارها دعوت به همگرایی و حضور همه می کند. نقطه تمایز و 
تفاوت بارز پزشکیان با سایر روسای جمهور پیش از خود نیز 
اینجاست که او جناحی عمل نمی کند. یعنی در انتصابات یا 
انتخاب مدیران خود اساسا نگاه به جناح سیاسی فرد مورد 
کارآمدی، تعهد و تخصص است.  کش  نظر ندارد بلکه ملا
همین نکته نیز باعث شده تا در دولت چهاردهم شاهد حضور 

همه طیف های سیاسی در مناصب مختلف باشیم. 
پزشکیاناصلاحطلباصولگراست

یک فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو شورای راهبری دولت 
چهاردهم با اشاره به انتقادات از دولت پزشکیان و رویکرد او 
بیان کرد: آقای دکتر پزشکیان یک اصلاح طلب اصولگراست. او 
میانه خطی حرکت می کند. تحلیل ما این است که ایشان رأی 
زیادی از بین اصولگرایان گرفته است. پس ایشان به گونه ای 
استراتژی انتخابات و کمپین خود را پیش برد که حساسیت 
کتیک  نهادهای خاص را تحریک نکند نه اینکه این یک تا
باشد. ذاتا اینطور هستند، علاقه و ارادت ایشان به رهبری 
انقلاب، علاقه و محبت رهبر انقلاب به ایشان یک سرمایه برای 
گر  او بود و همین طور که در مصاحبه مطبوعاتی اشاره می کند، ا
رهبر انقلاب نبود، حتی وارد مجلس هم نمی شد. فیاض زاهد 
گفت: با توصیه مستقیم ایشان تایید می شود. آن زمان هم 
که تایید شد، کسی نمی دانست قرار است چه اتفاقی برای 
رئیس جمهور وقت بیفتد. این مشخص بود که رهبر انقلاب 
به منش و رفتار و نوع و سبک زندگی و نگرش ایشان اعتماد 
و باور داشت. این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه 
حرکت کردن بین این خط، شاید نه تندروهای اصلاح طلب 
و نه تندروهای جریان راست را راضی نکند، اظهار کرد: داریم 
در مورد یک خط میانه صحبت می کنیم که نشانه هایی از 
گر  جریان اصلاح طلب و نشانه هایی از جریان اصولگرا دارد. ا
قرار باشد آقای پزشکیان به سرنوشت روسای جمهور قبلی 
گر قرار باشد ساختار هم خطایی که درمورد  بدل نشود و ا
روسای جمهور قبلی کرده مرتکب نشود، باید به نفع هم از 
گر امیدی  برخی رویاهایشان دست بردارند. زاهد عنوان کرد: ا
به موفقیت مسعود پزشکیان است، این امید در راستای 
کمیت میسر  گامی ایشان با حا همکاری و همراهی و هم 
کمیت، امیدوار است که برخی فرصت های  گر حا خواهد بود. ا
از دست داده و آسیب های جدی بر او وارد شده را ترمیم 
کند، باید در تعامل با مسعود پزشکیان این کار را انجام دهد. 
عضو شورای راهبری دولت چهاردهم با بیان اینکه به نظرم 
کید  طرفین به طور روشنی از این وضعیت باخبر هستند، تا
کمیت تلاش می کند که خودش را در وضعیتی قرار  کرد: نه حا
دهد که مورد چالش با مسعود پزشکیان قرار بگیرد و یا کاری 
کند که مسعود پزشکیان را به طور کامل برای خود مصادره 
گر او مصادره کامل شود دیگر عنصری نیست که  کند. چون ا
کمیت برای برخی از تغییر راهبردها به آن  انتظاراتی که حا
گر مسعود پزشکیان  نیازمند است را انجام دهد. از طرفی ا
به طور کامل به سمت جناح سیاسی اصلاح طلب یا حتی 
افراطی تمایل پیدا کند و مطالباتی را مطرح کند که حساسیت 
کمیت را تحریک کند، مسعود پزشکیان  نهادهای ویژه و حا
آچمز می شود و قادر به انجام کاری نیست. این فعال سیاسی 
کمیت هم جلوی تندروها  همچنین اظهار داشت: به نظرم حا
اصلاح طلب و هم جلوی تندروها راست را خواهد گرفت. باید 
گر  خ دهد. امروز ا یک سطح از بازیگری به صورت غیرجزیره ر
آقای پزشکیان بخواهد با آمریکا و کشورهای اروپایی و موضوع 
برجام و گفت وگوهای سازنده در حوزه های مختلف پیش 
برود، حتما باید در تعامل ساختاری صورت بگیرد. وی تصریح 
خ دادن است. پیش بینی  کرد: به نظرم این اتفاق در حال ر
یکی از دوستانم که معتقد است در صدا و سیما و نهادهای 
این چنینی تغییراتی صورت بگیرد، به نظرم نزدیک به واقعیت 
است. نحوه رفتار آقای اژه ای و آقای قالیباف با دولت آقای 
پزشکیان نشان می دهد که این تعامل تنها ناشی از اراده آن ها 
نیست. بلکه این توافق فراتر از اختیارات سران قواست. لذا 
باید صبوری کنیم و اجازه دهیم که این مسیر بسیار پرسنگلاخ 

را با تدبیر و همراهی و کمی گذشت پیش ببریم. 

نخستین همایش »وفاق ملی« 
برگزار می شود

نخستین  برگزاری  از  رئیس جمهوری  راهبردی  معاون 
همایش ملی وفاق ملی از سوی این معاونت در همکاری 
با نهاد ریاست جمهوری خبر داد. محمدجواد ظریف در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »در 
اجرای دستور ریاست محترم جمهوری در حکم انتصاب 
معاون راهبردی و به منظور تبیین و ترویج گفتمان دولت 
چهاردهم، نخستین همایش ملی وفاق ملی توسط معاونت 
راهبردی در همکاری با نهاد ریاست جمهوری، اعضای دولت 
چهاردهم، اندیشکده ها و جامعه مدنی برگزار خواهد شد.« 
مولفه های  و  »ابعاد  همچون  محورهایی  همایش  با  این 
کره و وفاق ملی«،  مفهومی وفاق ملی«، »نسبت گفت وگو، مذا
»ابزارهای مصالحه برای حل مسئله«، »اقتضائات تقویت 
سیاست توافق گرا و افول سیاست ستیز« و »مدل های طراحی 
و تحقق توافق برد - برد« از جمله این موارد است. پژوهشگران 
و اندیشمندان می توانند  برای شرکت در این همایش ملی، 
چکیده مقالات یا طرح سیاستی که ارائه خواهند کرد را در ۵۰۰ 
Vefagh@« کثر تا تاریخ ۳۰ مهرماه  ۱۴۰۳ به ایمیل کلمه  حدا

css.gov.ir« )ایمیل دبیرخانه وفاق ملی( ارسال کنند.

آرمانملی-حمیدشجاعی: رؤسای جمهور معمولا برای 
خود یک شعار اصلی و کلیدی دارند که همواره آن را به عنوان 
چکیده کلی از راهبردهای دولت خود بیان می کنند. مثلا 
کبر هاشمی رفسنجانی با شعار »توسعه اقتصادی«  مرحوم ا
دولت خود را به پیش برد که دولتش نیز به دولت سازندگی 
معروف شد. سیدمحمد خاتمی »توسعه سیاسی« را به عنوان 
اصلاحات  مسیر  در  و  گرفت  نظر  در  خود  محوری  شعار 
سیاسی تا حتی آزادی های مدنی را به ارمغان آورد. محمود 
احمدی نژاد واژه »عدالت« را شعار پایه ای خود قرار داد و قرار 
شد عدالت را در همه شئون آن برقرار سازد. حسن روحانی 
واژه »اعتدال را شعار محوری دولت خود قرار داد که بر پایه 
این شعار در سیاست داخلی و بین المللی بر مبنای اعتدال 
کند. مرحوم سیدابراهیم رئیسی نیز  و میانه روی برخورد 
»ایران قوی« را شعار اصلی خود در دولت مردمی قرار داد. 
حال رئیس جمهور نهم که بیش از 2 ماه از روی کار آمدنش 
می گذرد دانش واژه »وفاق ملی« را برای دولت خود در نظر 

گرفته و همواره از آن استفاده می کند. 
در حالی که بسیاری همچنان بر این باورند که این شعار 
رئیس جمهور بیشتر مفهومی است و قابلیت اجرا ندارد؛ اما 
پزشکیان طی ماه های گذشته با عملکرد خود در حوزه های 
گر نوعی عزم واحد ملی در همه ارکان  مختلف نشان داده که ا
نظام و همچنین جامعه وجود داشته باشد به راحتی می توان 
گر  این شعار را نیز در جامعه اجرایی و عملیاتی کرد. چنانکه ا
به اتفاقات و تحولاتی که طی ماه های اخیر در جامعه رخ داده 
است نگاهی بیندازیم به خوبی می توان تاثیر این شعار را در 

جامعه مشاهده کرد. 
از معرفی کابینه که از جریانات مختلف انتخابات شدند و 
مجلس نیز با همراهی با وفاق دولت همه وزرا را تایید نمود، تا 
دستور بازگشت اساتید و دانشجویان اخراجی به دانشگاه ها، 
سفرهای رئیس جمهور به عراق و سپس نیویورک و بسط و 
گسترش این شعار و اینکه ایران با هیچ کشوری سر جنگ 
ندارد تا عفو و آزادی برخی مجرمان امنیتی و سیاسی مثل فائزه 
 ، هاشمی، یاشار سلطانی، وحید اشتری، شروین حاجی پور
تلاش برای حل مساله حصر و در نهایت حضور گسترده مردم 
از همه سلایق در نماز جمعه »نصر« نمود بیرونی تاثیرات وفاق 
ملی است که شعار دکتر پزشکیان در قامت رئیس جمهور 
است. وفاقی که باید از طرفی در بین نهادها و دستگاه های 
گام مهم تر میان  از سوی دیگر در  خ دهد و  کمیتی ر حا
کمیت و جامعه ایجاد شود. وفاقی که از گفت وگو  دولت، حا

برمی خیزد. 
چنانکه هادی خانیکی، استاد دانشگاه و چهره سیاسی 
گفت وگو پتانسیل هایی دارد که  اصلاح طلب معتقد است: »
حتی وفاق را می شود به عنوان یک برآمده از مسأله گفت وگو 
مطرح کرد« تحولات منطقه ای نیز همین رویه را تایید می کند 
و سفر سیدعباس عراقچی وزیر خارجه به لبنان و سوریه زیر 
خط آتش اسرائیل در راستای حمایت و تعامل با کشورهای 
جبهه مقاومت نشانی دیگر از وفاق منطقه ای با کشورهای 
همسایه است. لذا به نظر می رسد که از همین ابتدای کار باد 

به پرچم وفاق ملی؛ شعار مسعود پزشکیان می وزد. 

کمیتوجامعه لازمههایوفاقبینحا
برقرار  از عدالت؛ عدالت  گفتن  با سخن  که  همان طور 
نمی شود و با سخن گفتن از آزادی هم آزادی پدید نمی آید؛ 
کمیت  صرف سخن گفتن از وفاق ملی نیز بین جامعه و حا
ایحاد وفاق نمی کند. لذا باید ابزار و لوازم ایجاد وفاق فراهم 
باشد تا این مهم حاصل شود. برای این کار نیز باید اتفاقاتی 
خ دهد. ابتدا احساس بی عدالتی تا حد ممکن در جامعه از  ر
بین برود، همچنین سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی کاهش 
یافته ترمیم گردد و نارضایتی های ایجاد شده حال بابت هر 
مساله ای اعم از مشکلات اقتصادی، سیاسی یا اجتماعی 
مرتفع گردیده و میزانی از رضایتمندی در جامعه حکمفرما 
شود. به قول محمد قوچانی، فعال سیاسی: »اصالت وجود 
را به چیزی به نام »ایران« بدهیم.« لذا بر این مبنا به خوبی 
کمیت یکدست نمی توان مسائل  می توان دید که در قالب حا
کمیت نیز با علم به این  و امور را حل و فصل کرد. به نظر حا
کرد.  کارآمدن مسعود پزشکیان حمایت  موضوع از روی 
بنابراین امروز دولت و سایر دستگاه ها برای تحقق وفاق ملی 
کمیت باید ببینند چه چیزهایی در راس  بین جامعه و حا
خواسته ها و مطالبات جامعه است و تاحد امکان آنها را محقق 
کنند. شاید مساله همچون فیلترینگ و برداشتن آن بتواند 
گامی بزرگ در مسیر ایجاد تحولات مثبت در جهت وفاق 
کمیت باشد و حداقل آن 6۰ درصد مشارکت  بین جامعه و حا
نکرده در انتخابات را به سمت و سوی دولت متمایل کند. 
 ،FATF تبعا مسائلی دیگر نیز همچون تعیین تکلیف مساله
برداشتن تحریم ها و برجام نیز می تواند اثرات مثبت خاص 
خود را در این مسیر بگذارد. لذا هر اندازه که دولت و سایر 
کمیت در راستای خواسته های ملت قدم بردارند  ارکان حا
کمیت هر چه بیشتر ایجاد  وفاق ملی میان جامعه و دولت و حا

خواهد شد و خواهیم دید که در چنین شرایطی ملت در همه 
مسائل کاملا متحد پشت دولت و نظام خواهند ایستاد. 

بایدبهمردمگوشدهیم امروز
 معاون راهبردی رئیس جمهور در مراسم اعطای اولین 
جایزه نوآوری اجتماعی ایران اظهار داشت: ما در جامعه با 
بحران های دشوار و سختی روبه رو هستیم که پاسخ های 
کنون کافی نبوده است؛  بخش دولتی برای این بحران ها تا
که به جای ارائه پاسخ به مردم از مردم پاسخ  نیاز است 
بخواهیم مردم ما همه چیز ما هستند، مردم شنونده و مجری 
پاسخ های ما نیستند ما باید مجری پاسخ هایی باشیم که 
مردم با درک عمیق مساله به آن رسیده اند. محمدجواد 
گر ما »جانا«  گر ما قائل به گفت وگو هستیم ا ظریف گفت: ا
را به عنوان یک زمینه ای برای گفت وگو میان دولت و بخش 
خصوصی یا زیست بوم اجتماعی یا جامعه مدنی و نخبگان 
می دانیم گفت وگو با شنیدن شروع می شود وقت آن رسیده 
اینکه همواره بگوییم. رئیس مرکز  که ما بشنویم به جای 
کرد:  بررسی های استراتژیک نهاد ریاست جمهوری بیان 
شجاعت می خواهد که بپذیریم همه راه حل ها در جیب ما 
نیست؛ همه راه حل ها در مغز ما نیست، راه حل ها در مغز ۸۵ 
میلیون ایرانی آزاده، فهمیده و سرافراز است. ظریف تصریح 
کرد: ایرانیانی که برای ما افتخار آفریدند ایرانیانی که با فرهنگ 
ایثار با فرهنگ شهادت با فرهنگ نوآوری با فرهنگ خلاقیت 
در فشارها در برابر همه ناملایمات و در برابر همه اشتباهات 
کان سرافرازانه ایستادند، خلق کردند و افتخار آفریدند.  ما کما
معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: ما باید به این مردم گوش 
بدهیم و امروز من افتخار دارم که در خدمت شما اعلام بکنم 

که ما آماده ایم آماده شنیدن آماده فهمیدن.
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بادبهپرچموفاقملیمیوزد
ظریف:همهراهحلهادرجیبمانیست

آرمانملی_مطهرهشفیعی: ماه عسل مخالفان دولت 
و پزشکیان و وزرایش رو به پایان است. این افراد  که تنها 
ح شده از سوی  در شعار به حمایت از وفاق ملی مطر
رئیس جمهور مشغولند، در عمل رویه دیگری را دنبال 

می کنند!

ادامهبهانههاینخنماشده
و  اصلاحات  دولت های  تخریب  برای  پیش  سال ها 
اعتدال بارها مدعی برگزاری اردوهای مختلط می شدند و 
چنین عنوان می کردند که با موازین تصریح شده در قانون 
گر چه این مراسم  همخوانی ندارد اما در دولت های دیگر ا
برگزار می شد اما چشم بر آن می بستند و دیگر ادعایی وجود 
نداشت. حالا با آغاز دولت پزشکیان بار دیگر بهانه جویی ها 
حضور  »حاشیه های  نوشت:  تسنیم  است.  شده  آغاز 
تیم ملی موج سواری در رقابت های جهانی دانمارک هر روز 
کنون هیچکدام از مدیران  ابعاد تازه  ای پیدا می کند اما تا
وزارت ورزش عکس العملی نشان نداده اند.« در ادامه 
این گزارش ادعا شده است: »اعضای تیم اعزامی )پسران 
و دختران( در این مدت در یک اتاق در کنار هم حضور 
داشتند و فیلم هایی که از این اتفاق بیرون آمده بیانگر 

حضور آنها در کنار هم است.«

ناطقنوریتوضیحداد
انجمن های  فدراسیون  رئیس  نوری،  ناطق  عباس 
کنش به حواشی پیش آمده  ورزشی در گفت وگو با مهر، در وا
برای تیم ملی استندآپ پدل ایران در مسابقات جهانی 
دانمارک و رقابت های آسیایی گفت: از اتفاقات پیش آمده 
در مسابقات آسیایی چین بی خبر هستم و در رابطه با 
مسائل مطرح شده در مسابقات جهانی دانمارک هم آقای 
رستمی عزت رئیس انجمن موج سواری ایران توضیحات 
لازم را در مصاحبه خود ارائه کردند. وی در پاسخ به اینکه 
آیا حواشی به وجود آمده در سفر دانمارک برای فدراسیون 
که بخواهد برخوردی با مسئولان این  قانع کننده نبود 
انجمن داشته باشد؟ عنوان کرد: یکسری گزارش ها در مورد 
سفر دانمارک به دست ما رسیده است ولی در حال حاضر 

علیرضا رستمی عزت در سفر چین حضور دارد. باید از سفر 
برگردد و جلسه ای در این مورد خواهیم داشت تا جزئیات 
گر قصور و کوتاهی  دقیق را از شخص او جویا شویم. قطعا ا

بوده باشد با او برخورد خواهیم کرد. 

هجمهبهناطقنوری
دلواپسان از توضیحات ناطق نوری قانع نشدند آن را 
دستاویز ادامه هجمه کردند. تسنیم نوشت: عباس ناطق 
نوری رئیس فدراسیون انجمن های ورزشی درصدد توجیه 
همه این حواشی برآمده، بی آنکه مسئولیتی در قبال آنها 
را متوجه خودش بداند. او بدون قبول مسئولیت این 
اتفاقات، خودش را مبرا کرده و پاسخ مشخصی هم نداده 
که این در نوع خودش تأسف آور است. مسئولان وزارت 
کنشی نسبت به این اتفاقات و افتضاح  ورزش نیز هنوز وا
رقم خورده از خود نشان نداده اند. از بخش فرهنگی و 
حراست گرفته تا معاونت ها و شورای برون مرزی و حتی 
کنون سکوت کرده اند که می تواند  شخص وزیر ورزش، تا
ناشی از دو موضوع باشد؛ یا اینکه بی اطلاع هستند که 
بعید است اینگونه باشد، یا اینکه تعمدا سکوت را در 
پیش گرفته اند. شاید هیچکدام از مسئولان این موضوع 
را در نظر نگرفته اند که این ورزشکاران، امانت خانواده ها 
هستند و باید از آنها همچون فرزندان خودشان مراقبت 
گر چنین رویکرد و نگاهی وجود داشت، شاهد  کنند. قطعا ا
چنین اتفاقات مشمئزکننده ای در اعزام ها نبودیم و همه 
گر وزارت ورزش  چیز در شأن نام ایران صورت می گرفت. ا
و مسئولان دیگر از کنار اتفاقاتی که پیش از این در سایر 
خ داده بود، به سادگی عبور نمی کردند و  فدراسیون ها ر
برخورد لازم و قانونی صورت می گرفت، سایر فدراسیون ها 
و تیم های اعزامی به خود اجازه نمی دادند که دست به 
چنین اقداماتی بزنند و البته از زیر بار مسئولیت شانه 

خالی کنند.
 

»مهر«همبهکمکبهدلواپسانآمد
« هم که به کمک »تسنیم« آمد و دیروز نوشت:  »مهر
»تخلفات انجمن موج سواری به همینجا ختم نمی شود و 

رئیس انجمن در مراسم اختتامیه یکی از سفرهای تیم ملی 
هنگام توزیع مدال تیم ملی ژاپن با خانم های ژاپنی دست 
داده و در شرایطی با یکی دیگر از تیم ها عکس یادگاری گرفته 
که دست در گردن یک خانم گذاشته است! اینها بخشی 
خ داده اما  از تخلفاتی است که در انجمن موج سواری ر
فدراسیون انجمن های ورزشی همچنان برابر این اتفاقات 
سکوت کرده و ظاهرا قرار نیست برخوردی با این انجمن و 
رئیس آن داشته باشد. شاید انتشار برخی فیلم های حضور 
مختلط ورزشکاران در تیم ملی، این فدراسیون را وادار به 

کنش کند!« وا

تخریبمشابهدردولتروحانی
همان طور که اشاره شد این تخریب ها در دولت های 
قبل جریان داشت به عنوان نمونه در سال ۹۷ هم تصاویری 
از اردوی تیم های ملی مردان و زنان سنگنوردی در شهر 
همدان منتشر شد که نشان می داد اعضای این 2 تیم 
به صورت همزمان با یکدیگر در حال تمرین هستند. این 
موضوع حاشیه هایی را در پی داشت و شایعه برپایی اردوی 
مختلط را پررنگ کرد. فدراسیون کوهنوردی و صعودهای 
ورزشی در این باره بیانیه ای صادر کرده و دلیل چنین اتفاقی 
را صرفا تصویربرداری دانسته و موضوع اردوی مختلط 
را رد کرده است. در مهر ۹۵ هم برخی سایت ها نوشتند: 
تمرینات اسکیت بازان مرد و زن به صورت مختلط زیر نظر 
مربی ایتالیایی انجام می شود. رئیس فدراسیون اسکیت 
در مورد تمرین مختلط دختران و پسران اسکیت گفت: در 
کنار هم تمرین کردند، اما رعایت موازین شرعی انجام شده 
است. فریبا محمدیان در خصوص تخلف اسکیت  بازان 
تیم ملی سرعت کشورمان اظهار کرد: متاسفانه در یکی 
از خبرگزاری ها تصاویری از اردوی تمرینی ملی پوشان 
کردم، مبنی بر اینکه تیم ملی  اسکیت سرعت مشاهده 
اسکیت سرعت آقایان و بانوان در کنار هم با یکدیگر به 
تمرین پرداختند از آنجا که ما مربی زن در رشته سرعت در 
حد بین المللی نداریم و با شرایط بد اقتصادی نتوانستیم 
این امر را محقق کنیم از یکی از مربیان با تجربه فدراسیون 

جهانی دعوت کرده ایم تا به ایران سفر کنند. 

گزارش»آرمانملی«ازحاشیههایاعزامموجسوارانبهدانمارک

موجسواریمخالفاندولتبرموجسواری!
حاشیههایموجسواریوهجمهبهناطقنوری

ساماندهی مهاجران
  فعلا بلاتکلیف 

بیاتی،  ولی ا...  که  بود  شنبه  روز 
سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور 
برخی  به  اشاره  با  مجلس  شوراهای  و 
ملی  سازمان  تاسیس  ح  طر جزئیات 
ح  مهاجرت اظهار کرد: »بر اساس این طر
ما به مهاجرانی که وارد کشور می شوند، 
کارت  یک  چشم،  عنبیه  اسکن  از  پس 
می دهیم که همه خدمات مورد نیاز او با 
این کارت ارائه می شود. این کارت به هیچ 
وجه قابل جعل نیست و فرد مهاجر باید 
آن را تا زمان خروج از کشور به همراه داشته 
باشد. همچنین بر اساس تصمیم اعضای 
کمیسیون، ما مقوله  اقامت را به صورت کلی 
که به دنبال  به صورت موقت دیده ایم چرا
آن نیستیم که اتباعی که در کشور حضور 
دارند، رسوب کنند و ماندگاری شان بالا 
ح مذکور دیگر چیزی  برود بر اساس طر
به عنوان اقامت دائم اتباع در ایران نداریم 
اتباع سه نوع اقامت موقت  بلکه برای 
 ۷ احتمالا  و  شامل: یکساله، سه ساله 
ساله پیش بینی شده است و این اتباع 
برای ماندن در کشور و فعالیت به عنوان 
کارفرما آن ها را  کار نیاز دارند تا  نیروی 
ضمانت کند. از دیگر مباحث ذکر شده 
ح سامان دهی اتباع تقسیم آنها یه  در طر
، افراد سرمایه گذار  سه گروه نیروهای کار
یا محصلان است.« با این حال اما به نظر 
می رسد که هنوز عزم لازم برای ساماندهی 
یا اخراج اتباع در میان مسئولان امر وجود 
گر نگوییم برخی در عدم  ندارد یا اینکه ا
پیگیری این موضوع منافعی دارند، اما 
نوعی تساهل و تسامح در در این کار دیده 
ح ساماندهی اتباع و  می شود. چرا که طر
ح شد،  مهاجران در مجلس یازدهم مطر
کنون هنوز به جایی نرسیده است. از  اما تا
طرفی دولت سیزدهم نیز این مساله را در 
دست بررسی داشت، اما عمر دولت تمام 
ح به جایی نرسید تا دولت  شد و این طر
چهاردهم تشکیل شود. هر چند که دولت 
قول هایی  خصوص  این  در  چهاردهم 
را داده و اخیرا نیز وزیر کشور در همین 
کشور ما تحمل  راستا اظهار داشت که »
این حضور گسترده از مهاجران را ندارد و 
یارانه ها و منابع کشور مصروف می شود و با 
همکاری با فراجا و سایر دستگاه ها این کار 
را دنبال می کنیم و باید خروج اتباع از کشور 
صورت بگیرد.« اما تا زمانی که اقدامات 
نپذیرد  صورت  خصوص  این  در  عملی 
دغدغه جامعه در این خصوص برطرف 
نخواهد شد و باید هر چه سریع برای این 

مساله مهم چاره اندیشی کرد. 

ح کهطر پیمانکارانلابیمیکنند
ساماندهیاتباعخارجیتصویبنشود

امور  و  شوراها  کمیسیون  عضو  یک 
داخلی کشور در مورد علت تصویب نشدن 
طرح ساماندهی اتباع خارجی در مجلس 
ح ها وجود دارند که  گفت: یکسری از طر
مخالفان جدی دارد، به این ترتیب که 
گر این  یکسری افراد ذینفع هستند که ا
اتباع ساماندهی شوند، آنها نمی توانند 
از وضعیت موجود و آب گل آلود استفاده 
کنند و اتباع را به کار گیرند. علاوه بر این 
دولت قبل ابتدا برای ساماندهی اتباع 
لایحه نداد اما بعد از مدتی داد که شکل 
طرحی  با  لذا  نداشت،  کاملی  و  جامع 
ادغام شد. محمدرضا صباغیان تصریح 
شد  عنوان  ح  طر قالب  در  نهایتا  کرد: 
ولی در مجلس قبل به سرانجام نرسید، 
ح شد  بنابراین در مجلس دوازدهم مطر
که متاسفانه مجددا دولت اعلام کرده که 
من لایحه می دهم و لایحه قبلی را پس 
ح ساماندهی  می گیرد. در حقیقت طر
اتباع خارجی لایحه ای از دولت قبل است 
اما این دولت می خواهد لایحه جدید 
بدهد، بنابراین فعلا در کمیسیون متوقف 
کید می کنم  است. وی افزود: اما مجددا تا
که می خواهند  شرکت ها و پیمانکارانی 
کارگر ساده، بدون بیمه و با حقوق پایین 
که  داشته باشند، لابی می کنند و اتباع 
به صورت  افغانستان  طرف  از  کثریت  ا
می شوند.  کشور  وارد  می آیند،  کارگری 
متاسفانه ضعف هایی که در مرزها داریم 
و نظارت جدی صورت نمی گیرد، باعث 
شده که این اتباع وارد کشور شوند و ما 
مشکل اتباع را داشته باشیم. در نتیجه 
دولت و آقای مومنی، وزیر کشور خیلی 
برخورد  غیرمجاز  اتباع  با  گفته  جدی 
می شود.  چه  ببینیم  باید  که  می کنند 
نفع  خصوص  در  مجلس  نماینده  این 
شهرداری ها از حضور اتباع غیرقانونی 
بیان کرد: شهرداری خودش این کار را 
انجام نمی دهد بلکه این کار را به شرکت ها 
می دهد و آن شرکت ها از این افراد در 
شهرداری استفاده می کنند. به هرحال 
این مورد متوجه بخش خصوصی است. 
در  دولت  گر  ا اینکه  خصوص  در  وی 
مجلس  در  دهد  لایحه  اتباع  خصوص 
کرد:  پیگیری خواهد شد یا خیر اظهار 
فعلا  خارجی  اتباع  ساماندهی  ح  طر
باید ببینیم دولت چه  و  متوقف است 
اقدامی انجام می دهد. ظرف دو سه هفته 

گذشته این اتفاق افتاده است.


